
  Lietuviškas Paryžius  

 

Pagrindiniai paveldo objektai:  
❶ Vytis ant Laikrodžio bokšto (2 boulevard du 
Palais, 75001), vienas seniausių Vyčių už Lietuvos 
ribų – virš Teisingumo rūmų Sitė saloje laikrodžio, 
statyto 1585 m. Henriko Valua, Lietuvos didžiojo 
kunigaikščio ir Lenkijos karaliaus  
❷ Jono Kazimiero Vazos mauzoliejus (3 place 
Saint-Germain des Prés, 75006), Lietuvos didysis 
kunigaikštis ir Lenkijos karalius, emigravęs į 
Prancūziją, tapo pasaulietiniu abatu Saint-Germain-
dès-Prés, seniausioje Paryžiaus bažnyčioje 
❸ Aušros Vartų paveikslo kopija (St-Severin 
bažnyčia, 5 rue Saint-Séverin, 75005), 
V.Vankavičiaus 1834 m. tapytas Vilniaus Aušros 
Vartų Dievo Motinos paveikslas, su Vyčiu virš jo 
❹ Hotel Lambert rūmai (privati Kataro valda 
šv.Liudviko saloje), čia LDK bajoras Adomas 
Čartoriskis įkūrė Lenkijos ir Lietuvos emigracijos 
politinį-kultūrinį centrą, su Vyčiu virš vidinio kiemo 
fasado, kurį Čartoriskiai naudojo kaip giminės herbą 
❺ Vytis ant lenkų mokyklos (80 boulevard 
Montparnasse, 75014), lietuvis filosofas ir 
inžinierius Antanas Tomas Bukota 1849 m. tapo 
Adomo Čartoriskio globotos "Aukštesniosios lenkų 
mokyklos" direktoriumi, pastato portalą tebepuošia 
Lenkijos, Lietuvos ir Lvivo žemės herbai 
❻ Švč. Trejybės altorėlis su Vyčiu Luvre 
(Richelieu flangas 1 aukštas, 504 salė, 5 vitrina), 
"Tableau de la Trinité" iš aukso, Henriko Valua 
dovana jo paties įkurtam Šv. Dvasios ordinui, 
altorėlio retablo apačioje ant medaliono matosi 
Henriko III herbas su Vyčiu; dar keli Šv. Dvasios 
ordino objektai su Vyčiu matomi 520 salėje: šv. 
Dvasios ordino skeptras, smilkytuvas, buteliukas 

❼ O.Milašiaus paminklas, buvęs gyv. namas, 
atminimo lentos (Fontainebleau, 77 dpt), 
interaktyvus visų vietų žemėlapis mieste: 
http://www.amisdemilosz.com/carte-interactive-
fontainebleau/ 
❽ Senoji Lietuvos diplomatinė atstovybė 
Fournier rūmai (14 place Général Catroux, 75017), 
pastatas Lietuvos pirktas 1925 m., sovietų valdžia 
1940 m. jį perėmė ir niekada neatidavė, iki šiol 
išliko Gedimino stulpai virš paradinio įėjimo 
_______________________________________________________________________ 

 

Lietuviški kapai: 

❶ Oskaro Milašiaus (1877-1939), poeto ir 
pirmojo Lietuvos atstovo Prancūzijoje 
(Fontainebleau, division B) 
❷  Mstislavo Dobužinskio (1875-1957), 
dailininko (Sainte Geneviève des Bois) 
❸ Jurgio Baltrušaičio vyresniojo - diplomato, 
poeto (1873-1944) ir jaunesniojo – menotyrininko 
(1903-1988)  (Montrouge, division 31) 
❹  Vytauto Kasiulio (1918-1995), dailininko 
(Cimetière parisien de Pantin, division 115) 
❺ Žibunto Mikšio (1923-2013), grafiko (Père-
Lachaise kolumbariumas, alėja K, Nr.17019) 
❻   Adolfo Venckaus (1924 - 2007) 
ambasadoriaus (cimetière Condé, St-Maur-des-
Fossés, division 9) 
❼ Leono Konstantino Radvilos (1880-1927), 
kunigaikščio ir mero (Ermenonville)  
❽ Sofijos Tyzenhauzaitės de Šuazel-Gufjė 
(1790-1878), grafienės, pirmosios moters 
rašytojos istorinėje Lietuvoje (Cimetière 
Champeaux, Montmorency) 

Įvairios įdomybės: 

❶ Seniausia konditerija Paryžiuje STOHRER 
(51 rue Montorgueil, 75002), LDK ir Lenkijos 
karaliaus Stanislovo Leščinskio dukra Marija 
Leščinska, 1725 m. ištekėjusi už Prancūzijos 
karaliaus Liudviko XV, atsivežė į Paryžių savo 
konditerį N.Stohrer, kurio parduotuvė veikia iki šiol 
❷ Henriko Valua freska (158 blvd Haussmann, 
75008), ATR valdovo, prieš jam  tampant 
Prancūzijos karaliumi Henriku III, pasitikimo 
Venecijoje scena Jacquemart-André muziejuje 
❸ A.Mickevičiaus paminklas (36 cours Albert 
1er, 75008), skulptorius Antoine Bourdelle, 1929 m. 
❹ Radvilos gatvė (rue Radziwill, 75001), 
pavadinta 1867 m. LDK kunigaikščio Karolio 
Stanislovo Radvilos „Pone Mielasis“ vardu dėl 
kažkada šioje vietoje stovėjusios didiko rezidencijos 
❺ Emanuelio Levino aikštė (75005), lietuvių 
kilmės prancūzų filosofas, gimęs 1906 m. Kaune 
❻ Romain Gary aikštė (75015), prancūzų 
rašytojas ir diplomatas, gimęs 1914 m. Vilniuje, 
vienintelis du kartus Gonkūrų premijos laureatas 
❼ „Aš tave myliu“ siena (place des Abbesses / 
square Jehan Rictus, 75018), Monmartro rajone 
iškilusi „meilės siena“, kur 311-a skirtingų kalbų 
parašyta frazė „Aš tave myliu“, taip pat ir lietuviškai 
(linkime surasti lietuvišką užrašą! ♥) 
❽ Prelato Jono Petrošiaus atminimo lenta 
(šv.Augustino bažnyčios požeminė koplyčia, place 
St Augustin, 75008), ilgamečiam PrLB pirmininkui ir 
Lietuvių Katalikų Misijos Paryžiuje vadovui skirta 
atminimo lenta, inauguruota 2017 lapkričio mėn., 
autorius – skulptorius Gediminas Šibonis 

PrLB projektas „Lietuviškas Paryžius“, versija nr.1, sudarė L.Maknavičius, https://lietuviai.fr/lt/lt-paryzius (bus pildoma)   

Paryžiaus rajonų 

(arrondissement’ų) 

numeriai 

Fontainebleau 
(77 dpt), 60 km 

Ste-Genieviève-des-
Bois (91 dpt), 30 km 

❶ 

❶ 

❶ 

❷ 

❸ 

Pantin (93 dpt), 
2 km ❹ 

❺ 

St-Maur-
des-Fossés 
(94 dpt),    
8 km ❻ 

Ermenonville 
(60 dpt), 50 km ❼ 

Montmorency (95 dpt), 15 km ❽ 

❷ 

❷ 

❸ ❹ 

❺ 

❻ 

❼ 

❽ 

❽ 

❸ ❹ 

❺ 

❻ 

❼ 


